Госуларственное бюджетное учрещдение <<Богородский дом-интернат

для престарелых и инвалидов>)

приклз

от 27.12.2024r. J\b 80- од

Об утверждении учетной политики
для целей бухгалтерского учета

Во исполнение Закона от 06. t2.20| 1 Jф 402-ФЗ, приказа Минфина от
0I.|2.2010 J\Ъ |57н, Федерального стандарта <<УчетнаlI политика, оценочные
значения и ошибки), утвержденного прик€}зом Минфина от 30.12.201,7 Nэ274н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно

приложению и ввести ее в действие с 1 января2025 года.

2. Щовести до всех подразделений и служб )п{реждениrI соответствующие

документы, необходимые для обеспечения ре€шизации учетной политики в

учр еждении и орга низации бухгалтерского учета, документо оборота,

санкционирования расходов учреждения.

З. Опубликовать основные положения учетной политики на офици€шьном

сайте )п{реждения в течение 10 рабочих дней с даты утверждения.

4. Признать утратившим силу приказ от 26.|2.2019 М 72-од <<Об

утверждении )летной политики для целей бухгалтерского учета>.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера М.Н.

Яшину

Директор

С .rриказоN{ ознакомлена

Т.Н. Пугачева

йИ/- м.н. яшина